
ふわぽん通信
今回も、ふれあい工房のギフトを製造された事業所の想いをお届けいたします！
今回の事業所はコチラ！

社会福祉法人いかり　いかり共同作業所

Vol.2

事業所名 社会福祉法人いかり　いかり共同作業所

所 在 地 兵庫区西出町１町目２番１３号

ホームページは
コチラ

就労継続支援Ｂ型事業所（多機能型）体　　系

神戸ふれあい工房は、神戸市社会福祉協議会が実施している事業です。多数登
録がある障害福祉サービス事業所のうち、今回はバレンタインギフトにご参加い
ただいている、いかり共同作業所にインタビューを行い、事業所のことや商品に
ついてお伺いしてきました！

神戸ふれあい工房では、ギフト販売のほかに、受注生産も承っております。
ノベルティや記念品の作成などをご検討の際は、ぜひ神戸ふれあい工房までご連絡ください！

いかり共同作業所は、普段どんなことをしている事業所ですか？
自主製品作り(詳細：ポーセラーツマグカップ、アクリルたわし、マグネット、紙漉き等)、お弁当販売、資源回
収などをしています。

商品を作られる際にこだわっていることは何ですか？
一人一人の個性を大切にしています。

ポーセラーツマグカップとは、どのような商品ですか？
白磁やガラスに転写紙を貼って作った、オリジナルのカップです。

ポーセラーツマグカップ「Nigao」のコンセプトを教えてください！
仲間の個性をオリジナルのブランドにしようと作り始めたのがきっかけです。ポートタワーや船など、神戸
みやげになるような商品を作りました。

最後に、いかり共同作業所のバレンタインギフトをご購入いただいた皆様に、一言お願いします！
ご購入ありがとうございます。とても素敵な商品がたくさんあるので、今後もいかり共同作業所及び神戸ふ
れあい工房をよろしくお願いします。

Ｑ

A

Ｑ

A

Ｑ

A

Ｑ

A

Ｑ

A

080-8947-6697　 神戸市長田区神楽町5-3-14-2　神戸ふれあい工房(外商窓口)TEL

質問コーナー


